
 

 

UCHWAŁA NR I/6/2024-2029 

RADY GMINY RYCHLIKI 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 

radnym oraz sołtysom, jako organowi wykonawczemu jednostki pomocniczej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Rychliki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy, Przewodniczącego Komisji Stałej, Wiceprzewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy oraz Radnego – 

członka Komisji Stałej Rady Gminy wynosi miesięcznie: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1600,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy -1000,00 zł; 

3) Przewodniczący Komisji Stałej Rady Gminy - 800,00 zł; 

4) Radny – członek Komisji Stałej Rady Gminy - 700,00 zł 

2. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta. 

§ 2. 1. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu o 50% za: 

1) każdą nieobecność Radnego na Sesji Rady Gminy; 

2) każdą nieobecność Radnego na posiedzeniu Komisji. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego z jakiegokolwiek powodu w trakcie danego miesiąca, należna 

Radnemu dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie o czas skróconej na skutek powyższych okoliczności kadencji. 

§ 3. Diety wypłacane będą w kasie Urzędu Gminy Rychliki lub na rachunek bankowy, w terminie 

do dziesiątego dnia każdego następnego miesiąca, za miesiąc poprzedzający. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej, odbywanego poza obszarem 

Gminy Rychliki, samochodem osobowym lub publicznym środkiem transportu, związanego z wyjazdem 

podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 

przysługującej radnemu ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje, 

względnie, z zastrzeżeniem ust. 4, następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 23 maja 2024 r.

Poz. 2820



3. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych w stosunku do radnych, z zastrzeżeniem 

ust. 5, są polecenia wyjazdu służbowego zawierające potwierdzenie wykonania zadania przez Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

4. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy wyraża 

Przewodniczący Rady Gminy na pisemny wniosek radnego. 

5. Polecenie odbycia podróży służbowej w tym czynności, o których mowa w ust. 4 w stosunku do 

Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 4. 1. Sołtysom poszczególnych sołectw w Gminie Rychliki przysługują diety: 

a) z tytułu pełnienia funkcji organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołectwa w wysokości 200,00 zł, 

b) za udział w sesji Rady Gminy Rychliki w wysokości 200,00 zł 

2. W przypadku wygaśnięcia kadencji sołtysa lub rezygnacji przez niego z pełnionej funkcji z jakiegokolwiek 

powodu w trakcie danego miesiąca, należna sołtysowi dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie o czas skróconej na 

skutek ww. okoliczności kadencji. 

§ 5. 1. Sołtysom poszczególnych sołectw w Gminie Rychliki przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży 

służbowej, odbywanego poza obszarem Gminy Rychliki, samochodem osobowym lub publicznym środkiem 

transportu, związanego z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 

przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje, 

względnie, z zastrzeżeniem ust. 4, następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

3. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych w stosunku do sołtysów poszczególnych 

sołectw w Gminie Rychliki są polecenia wyjazdu służbowego zawierające potwierdzenie wykonania zadania 

przez Wójta Gminy Rychliki. 

4. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy wyraża 

Wójt Gminy Rychliki na pisemny wniosek sołtysa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychliki. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VIII/65/2021 Rady Gminy Rychliki z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przysługujących Radnym oraz sołtysom, jako organowi 

wykonawczemu jednostki pomocniczej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodnicząca Rady Gminy Rychliki 

Zofia Wnuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2820


		2024-05-23T10:10:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




